

# Hedret for mangeårig innsats

Laila og Ingvar Tøndel ble hedret for god og mangeårig innsats for speiderne under speidernes 100-årsmarkering på Ytterøya.

MADS SAURSTRØ

Speiderne hadde 100-årsmarkering på Ytterøya i Levanger forrige uke der mange lokale speidere fra åtte år og opp til godt voksen alder del-

tok. Blant disse var ildsjelene Laila og Ingvar Tøndel, som begge har vært lenge aktive som speidere. Laila begynte i speideren i 1957 og har vært aktiv i 50 år, mens Ingvar begynte i speideren i 1952, hadde et opphold på ti år før han ble med igjen.

Under arrangementet hadde Laila ansvaret for speiderveteranene, mens mannen hennes var med som leder for NSF-gruppen (Norges Speiderforbund journ.anm.) fra Vikhammer.

HEDER OG ÆRE

Under uken på Ytterøya ble de trukket fram på scenen og gjort behørig stas på som takk for alle årene med innsats for speiderne. - Dette var stas! Jeg kunne ikke tro at det virkelig hadde gått 50 år si-

den jeg var på min første speiderleir, forteller Laila Tøndel. Både Laila og Ingvar påpeker overfor MB at det er flere personer som har dratt lasset for speiderne. - Dette er ikke et enmannsshow. Det fins andre ledere som gjør en stor innsats her, blant annet Grete Duna, Inger Nybrodahl, Gunnar Breiseth, en del rovere (speidere fra 16 år.journ.anm.) og flere, sier Ingvar.

Sammen har Laila og Ingvar Tøndel i en årrekke vært aktive i arbeidet med speiderbevegelsene, og det i hver sitt forbund. Mens Laila har hatt verv hos KFUK-speiderne (Kristen Forening for Unge

Laila Tøndel

Kvinner.journ.anm.), har Ingvar vært gruppeleder i Norges Speiderforbund. Han hadde også ansvaret for Norgesmesterskapet i speiding som foregikk på Granåsen i juni.

- GIR UTROLIG MYE

At paret fra Malvik har gitt mye av seg selv til speiderne er det liten tvil om. For ved siden av jobbene som kateket i Malvik og veidistriktssjef i Sør-Trøndelag, har Laila og Ingvar tilbrakt et ukjent antall timer på speidermøter, krets- møter, styremøter, samt en del leirer og turer.

- Vi har ikke telt alle timene vi har brukt på speideren, for det har gitt oss så utrolig mye gjennom tiden. Ta for eksempel den fantastiske

leiren som vi hadde på Ytterøya, som ble til en vrimlende maurtue med alle barna som var i aktivitet. Å se hvordan barn fra åtte år og oppover utfolder seg i en slik leir, blir til gode minner vi tar med oss videre, forteller Laila engasjert. På spørsmål om hva som er hennes beste minne fra speideren, blir hun stille en stund. - Det er vanskelig å rangere alle øyeblikkene, for det er blitt så mange. Men jeg kan trekke fram verdensleiren i Sør-Korea i 1991 og alle vennskapsbåndene Ingvar og jeg har knyttet verden over. Ellers har jeg satt like stor pris på de små opplevelsene jeg har hatt på patruljer her i Malvikmarka, sier hun.

ØNSKER Å TRAPPE NED

For Lailas del, så ønsker hun nå å trappe ned med antall verv for speideren. Ikke grunnet at hun ikke trives med arbeidet hun gjør for speiderne, men det er den indre speideren i henne som ønsker å få mer plass.

- Det er vel snart på tide at yngre krefter tar over. Jeg har lyst til å være mer speider på egen hånd og for min egen del. Å slutte i speideren blir ikke aktuelt. For en gang speider, alltid speider, avslutter hun.

**HEDRET FOR LANG OG GOD INNSATS:** Laila og Ingvar Tøndel (ytterst til høyre) ble hedret for sin solide innsats for speiderne gjennom flere tiår av leirsjef Gustav Danielsen under speidernes 100-årsjubileum. Foto: Grete Duna.



## Speidere i hundre



VIKHAMMERSPEIDERE: Ingvar Tøndel avbildet med sin speidertropp fra Vikhammer. Foto: Grete Duna

I en hel uke vrimlet det av 800 speidere på Ytterøya. Anledningen var speidernes 100-års jubileum og tilstede var lokale speidere i aller høyeste grad.

Brownsea Island 1907. Den lille øya utenfor Poole i Sør-England ble åstedet for verdens første speiderleir. Hjernen bak det hele, Robert Baden Powell, ville prøve ut ideen om at ungdom var i stand til å være ledere for barn og den første spei-

derleiren noensinne så dagens lys. Ytterøya 2007. Hundre år etter lever fortsatt speiderbevegelsen i aller høyeste grad, noe som ble markert på Ytterøya i Levanger kommune i Nord-Trøndelag. Både deltakere fra Norges Speiderforbund



NOK ET SPEIDERMERKE: Laila Tøndel i full sving med å sy på nok et merke på leirbalkappen sin. Hvert merke stammer fra enten en leir eller en speideraktivitet som hun har vært med på. Foto: Grete Duna

og speidere fra KFUM og KFUK, slo sine krefter sammen og feiret speiderens 100-årsjubileum på ekte speidervis fra 30. juni til 7. juli.

VARIERT PROGRAM

Under leiren skulle speiderne i

størst mulig grad være selvhjelpne, uten for mye innblanding fra de voksne. De unge speiderne dro ut alene på haik (en aktivitet hvor speiderne skal klare seg alene ute i skogen et døgn journ.anm.), turnerte mot hverandre i "speiderball"



POPULÆR KARUSELL: Denne karusellen ble hyppig brukt på speiderleiren og er laget av Vikhammerspeiderne. Den var også et populært innslag under 17. mai feiringen på Vikhammer. Foto: Grete Duna

som er en slags form for fotball, deltok i ferdighetskonkurranser som bygging og førstehjelp og bølret seg i rundløypene der de kunne prøve seg på klatring, maling, styltestafetter med mer.

På markeringens femte dag kom småspeiderne fra Vikhammer på besøk og konkurrerte mot andre småspeidere, der gjengen fra Vikhammer havnet på en respektabel tredjeplass. Den siste dagen på Yt-

terøya var viet til et stort speidermarked hvor speiderne kunne ta et fotbad, kjøre karusell, kaste våte svamper på speiderledere eller rett og slett bare få en klem.